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TINA TURNER

Kraljica Rock’n Roll-a
Marijana  Jovanović

Tinu Tarner  smatraju  »jednom od najboljih pevačica svih vremena« .  
Sa prodatih 200 miliona albuma i unapred rasprodatim koncertima smatra 

se jednim od najuspešnijih ženskih rok izvodjača svih vremena,  
a uprkos tome, skromno tvrdi da sebe nikada nije doživljavala kao zvezdu.  

Poznata je po veoma energičnom scenskom nastupu,  moćnom vokalu,  
dugačkim i lepim nogama (čak i u starijim godinama),  

kao i po veoma dugoj uspešnoj karijeri.  

Tina Turner  
(Rođena Anna Mae Bullock)
»Pevačica Tina Tarner stekla je 

slavu teškom mukom, trpela brojne 
poraze, rasla bez roditeljske ljubavi, 
vodila nadljudske bitke protiv nasilja 
i zlostavljanja i uprskos svemu uspela 
da se izbori i zasija svetlošću najsjaj-
nijih zvezda.« 

Legendarna kraljica roka, koja je 
na sceni više od pedeset godina, za-
počela je karijeru sa bivšim supru-
gom Ike Turner-om šezdesetih godina 
prošlog veka nastupajući na turneji 
»Ike & Tina Turner«. Kada se rastala 
sa mužem, krenula je u veoma uspešnu 
solo karijeru i objavila autobiografsku 
knjigu »Ja, Tina« .Tinu Tarner sma-
traju »jednom od najboljih pevačica 
svih vremena« . Sa prodatih 200 mili-
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ona albuma i unapred rasprodatim 
koncertima smatra se jednim od naj-
uspešnijih ženskih rok izvodjača svih 
vremena, a uprkos tome, skromno 
tvrdi da sebe nikada nije doživljavala 
kao zvezdu. 

Poznata je po veoma energičnom 
scenskom nastupu, moćnom voka-
lu, dugačkim i lepim nogama (čak i u 
starijim godinama), kao i po veoma 
dugoj uspešnoj karijeri. Kao polu pen-
zionerka u 2008-oj godini na pedese-
togodišnjicu njene karijere, napravila 
je novu turneju koja je bila najproda-
vaniji šou u 2008-oj i 2009-oj godini.

Tina Tarner rodjena je kao Ana 
Mej Bulok (Anna Mae Bullock) u maloj 
ruralnoj zajednici Natbuš (Nutbush), 
u zapadnom delu američke države 
Tenesi (Tennessee). Bila je drugo dete 
Zelme Prisile, radnice u fabrici i Flojda 
Ričarda Buloka, baptističkog svešte-
nika. Nakon početka Drugog svetskog 
rata porodica se preselila u grad Nok-
svil gde su radili u ratnoj odbrani. Tu 
je Ana stekla prvo pevačko iskustvo u 
baptističkoj crkvi Spring Hil.

Ime Anna potiče iz staro hebrejskog 
jezika »Hannah« ili »Hanna« znači mi-
lost ili zahvalnost, a grčki slobodan pre-
vod bi bio »ona koja će se roditi ponovo«.
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Ascedent kao i stepen na kome se 
nalazi (17°25’) u natalnoj karti Tine 
Turner jesu u znaku Lava blizu krljev-
skog stepena, sve ukazuje da imamo 
osobu jake volje, snage i energije, koja 
ima potrebu da dominira da bude slav-
na i vidjena ličnost. Vladar znaka Lava, 
Sunce nalazi se u znaku svog triplicite-
ta u 4 kući u znaku Strelca u konjukci-
ji sa Merkurom (retrogradan) i u veli-
kom skoro vatrenom trigonu sa Jupi-
terom (koji je u sedištu u znaku Riba u 
8 kući na stepenu egzaltacije Venere) 
i Plutonom (koji je u 12 kući u znaku 
Lava). Sve ukazuje da nemamo obič-
nu osobu i priču, da imamo jaku »va-
trenu« energiju, pogotovo ako pogle-
damo vrhove kuća 1,5,9 koji se nalaze 
u vatrenim znacima. Takodje, prema 
elementu dominiraju vatreni znaci što 
nam još potvrdjuje jaku volju i energi-
ju, a prema kvalitetu dominiraju pro-
menljivi znaci, što ukazuje da je osoba 
prilagodljiva, da oseća potrebe drugih 
ljudi, da deli sve sa drugima tako da 
poklanja i svoju snagu, mudrost, do-
brotu, što je u ovom slučaju dobro jer 
osobe sa više vatrenog elelmenta imaju 
i izražen ego. Ako se najde u nezgod-
noj situaciji u kojoj ne može okolnosti 
da promeni, ona menja sebe. Domi-
nantnost promenljivih znaka takodje 
ukazuje na kreativnost, svestranost i 
odlična je za delatnosti gde je potrebno 
imati »feeling« za publiku.

Sunce kao vladar Ascedenta u zna-
ku Strelca u 4 kući ukazuje na dosta 
putovanja i dom u inostranstvu, ali i 
vezanost za dom i porodicu koja joj je 
veoma važna, medjutim u detinjstvu 

ona to nije imala. 
Kada je napunila 11 godina, rodi-

telji su se razveli, njena majka Zelma 
se preselila u Sent Luis kako bi pobe-
gla od teškog života i nasilja u porodi-
ci koje je godinama trpela od supruga 
Flojda, koji se ponovo oženio, napustio 
decu i preselio se u Detroid. Ana i nje-
na sestra Ajlin ostale su same, ali ih 
je prihvatila tetka iz Braunsvila koja 
ih je odgajala do svoje smrti. Tina je u 
svojim memoarima navela da se zbog 
teškog detinjstva i načina na koji su 
je roditleji napustili često osećala kao 
nepoželjno dete. 

Tinin otac predstavljen je 4 kućom 
čiji je vrh na 10°42' znaka Škorpiona, 
a dalje nastavlja u znak Strelca u kome 
se nalaze Sunce i Merkur (retrogradan) 
u konjukciji, ukazuje da je u pitanju 
šarmantan, privlačan, a u isto vreme 
komunikativan i rečit čovek, a Sunce u 
znaku Strelca delom ukazuje da je reč 
o svešteniku. Vladar Mars nalazi se u 
znaku Riba u Izgonu u 7, to je očeva 4 
kuća (gde je Mars u padu i još je na 4°), 
ima egzaktan kvadrat sa Suncem i kva-
drat sa Mesecom i kvinkunks sa drugim 
vladarem znaka Škorpiona, Plutonom 
koji je u znaku Lava u 12 kući (njegovoj 
9 kući). Obzirom da je Mars u padu i da 
ima problematične aspekte, sve ukazu-
je na destruktivnost, problematičnost 
kao i na agresivnost, kako u odnosima 
prema drugim ljudima tako i u odno-
su na majku (Mesec u njegovoj 7 kući). 
Vrh 4 kuće nalazi se na 10º42’ kod ste-
pena egzaltacije Urana tako da pored 
znaka Škorpiona ovo ukazuje da otac i 
te kako voli slobodu i da brak za njega 
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nije baš dobra opcija, a u isto vreme je 
bio privučen Uranom koji je u njegovoj 
7 kući (bračni partner-majka). Dispo-
zitor Marsa je Neptun na 25°14' znaka 
Device (kod stepena pada Venere) u 
njenoj 2 kući a očevoj 11 kući, koji ima 
egzaktan kvinkunuks sa Saturnom koji 
je u znaku svoga pada, ukazuje sve da 
osoba pije i laže pogotovo u društvu 
ženskih osoba. 

Majka je predstavljena vrhom 10 
kuće koji je na 10°42' znaka Bika, ali 
sa Uranom na 19°25', koji je tu u znaku 
svoga pada, tako da vidimo ženu koja 
teži sigurnosti, posedovanju materi-
jalnih vrednosti ali ujedno je to veoma 
energična, nervozna žena van svog vre-
mena koja je buntovna i ekscentrična. 
Vladar znaka Bika – Venera nalazi se 
u 5 kući (njenoj 8 kući) na 24°29' zna-
ka Strelca u T-kvadratu sa Neptunom 
(u znaku Device u 2 kući njenoj 5) i sa 
Jupiterom (u sedištu u znaku Riba, u 8 
kući, kod stepena egzaltacije Venere). 
Očigledno je njena majka u mladosti 
(Neptun u njenoj 5 kući) doživela ra-
zočarenje, prevaru u ljubavi, a drugi 
kvadrat govori o rasipništvu i naruše-
nom moralu, veze sa zauzetim muš-
karcima, to je aspekt klasičnih afera. 
Takodje vladar Venera koja odlazi u 8 
kuću (natalno Tinina 5 kuća) ukazuje 
na život pun promena i opasnosti, ali 
i sama osoba privlači opasne situaci-
je (pogotovo što ima Urana kod As-
cedenta), a sama Venera je ovde jako 
erotična. Dispozitor Jupiter nalazi se 
u svom sedištu u znaku Riba u majči-
noj 11 kući (natalno Tininoj 8 kući), na 
stepenu egzaltacije Venere, jako dobra 

pozicija, ali je ugrožen ovde Jupiter od 
već pomenutog kvadrata sa Venerom i 
opozicijom sa Neptunom. 

Ako posmatramo Sunce (4°01' zna-
ka Strelca) kao njenog oca koje je ovde 
dobro postavljeno i Mesec kao njenu 
majku koje je ovde na 7°14' znaka Bli-
zanaca, gde je u Izgonu u 10 kući, obe 
planete su u opoziciji (separaciona or-
bis 3°) i imaju aflikaciju-kvadrat od 
Marsa iz 7 kuće koji je takodje u izgo-
nu, vidimo da taj brak i njihov odnos 
nisu bili dobri već je bilo dosta povre-
djivanja, svadja, fizičkog maltretiranja 
od strane oca koji je ovde dominirao. I 
znak Strelca kao i znak Blizanaca uka-
zuju na više brakova i veza, tako da su 
se i njeni roditelji razišli. Vrh 4 kuće 
nalazi se u znaku Škorpiona koji uka-
zuje na česte selidbe i svadje u njenoj 
porodici. Pošto je i sama osoba Sunce 
takodje i ona ima problema u odnosi-
ma sa majkom (opozicija) ali ukazuje i 
da ima problem izmedju razuma i ose-
ćanja. 

Ana je bila nestašno, ali druže-
ljubivo dete. U tinejdžerskim danima 
priključila se timu navijačica, a zatim 
i ženskom košarkaškom timu u jednoj 
lokalnoj srednjoj školi. Kada je imala 
šesnaest godina, nakon tetkine smrti 
sa starijom sestrom je otišla kod maj-
ke u Sent Luis. Po završetku školova-
nja počela je da radi u bolnici kao po-
moćni radnik, nadajući se da će posta-
ti medicinska sestra. U tom periodu, 
ona i njena sestra počinju da posećuju 
noćne klubove u gradu gde upoznaje 
čoveka koji joj je otvorio vrata uspeha 
i slave, ali joj je doneo i veliku patnju.
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Znak Vage na vrhu 3 kuće (detinj-
stva) ukazuje da je osoba druželjubiva, 
da se lepo ophodi sa drugima, da ne 
pravi nagle poteze, a vladar 3 u 5 kuće 
daje dobar znak za učenje kao i puto-
vanja (selidbe), a vrh 5 kuće na 15°20' 
znaka Strelca i na uspeh u sportu ( ko-
šarka) na avanture, dobre zabave i ve-
liku ljubav. Sama Venera u 5 kući na 
24°59', ukazuje na upoznavanje velike 
ljubavi na mestu zabave (klub), ali i na 
problematičan T-kvadrat sa Neptunom 
i Jupiterom u kome ona ne vidi dobro 
pravu prirodu partnera (Neptun) jer 
je oduševljena/egzaltirana (Jupiter 
na 28°53' Riba, kod stepena egzaltaci-
je Venere). Kvadrat Jupitera i Venere 
ukazuje na klasične afere.

 Iako nije bila impresionirana nje-
govim izgledom, Anu je i te kako fasci-
nirao talenat pevača tada popularnog 
benda« The Kings of Rhythm« Ike Tur-
nera, zbog čega je bila čest gost na nji-
hovim nastupima u klubovima u Sent 
Luisu. Ike i članovi njegovog benda za 
vreme nastupa biraju devojke iz publi-
ke i pozivaju ih na scenu da zapevaju 
sa njima, tako su dali mikrofon Ani i 
nakon njenog nastupa priključili su je 
njihovom bendu i dodelili joj umetnič-
ko ime Litl Ana. Sa Rejmondom Hilom 
saksofonistom iz benda imala je aferu, 
posle koje je dobila sina Krejga. Njenoj 
majci se nije dopalo što se Ana odlučila 
na takav korak , izbacuje je iz kuće i ona 
odlazi kod Ike u njegov dom, a njen od-
nos sa majkom se nikada nije popravio.

Nakon vrlo kratkog vremena ona 
postaje glavna zvezda i prvi vokal tada 
vrlo popularne grupe. Ike i Ana zajed-

no postižu značajan uspeh sa najboljim 
scenskim i televizijskim nastupima sti-
ču popularnost širom sveta. Zajedno 
snimili su veliki broj pesama kao što 
su »A Fool in love«, »It’ s Gonna Work 
Out Fine«, » Honky Tonk Woman«, »I 
Idolize You«, »Nutbush City Limits« 
i legendarni »River Deep – Mounta-
in High«, od kojih su se mnoge našle 
na samom vrhu top liste. Medjutim, 
uporedo sa uspešnom profesionalnom 
saradnjom, njihov odnos počinje da 
poprima drugu dimenziju. Nakon dve 
godine Ana i osam godina stariji Ike 
odlučuju da se venčaju i ubrzo postaju 
roditelji malom Ronaldu. Ike iz pred-
hodnog braka ima već dva sina, a Ana 
ima jednog vanbračnog sina. U to vre-
me na Ike-ov predlog Ana menja ime 
u Tina tako da pod imenom Ike&Tina 
Turner postaju vrlo poznati i priznati 
muzičari. Kada su počeli saradnju sa 
producentom Phil Spector-om prome-
nili su muzički pravac i krajem šezde-
setih i početkom sedamdesetih našli 
su se medju vodećim zvezdama pop/
soul muzike. Ike i Tina Turner bili su 
poznati po njihovim nastupima uživo 
i njihova tačka je uvek izvodjena bilo 
gde i bilo kada. U to vreme nastupali 
su kao predgrupa na nekim koncerti-
ma slavnih Rolling Stonesa.

Sunce u 4 kući na 4°01' znaka Strel-
ca samoj osobi donosi veliki uspeh i 
pokazuje da je povoljna pozicija za sa-
mostalan posao, a posebno u trigonu sa 
Vladarem znaka Strelca (ujedno i dis-
pozitorom) Jupiterom, koji je ovde do-
bro postavljen koji ukazuje na kraljev-
ski, plemićki aspekt, na protežiranost 
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od drugih ljudi kao i stranaca, o životu 
u izobilju, o slavi, o ugledu i časti, kao i 
putovanjima po celom svetu ali i domu 
u inostranstvu (Tina Tarner je putovala 
puno po svetu, a sada živi u Švajcarskoj 
a ne u Americi gde je rodjena). Sa druge 
strane imamo drugi trigon sa Plutonom 
iz 12 kuće u znaku Lava na 2°48' koji 
ukazuje da osoba ima harizmu, da do-
bro prolazi u opasnim situacijama, da 
uspeva da postigne šta hoće i ima jaku 
volju, moć i ambiciju.Trigon izmedju 
Jupitera i Plutona donosi osobi veliko 
bogatstvo (pogotovo što se nalazi na 
stepenu znaka Bika), koje je verovatno 
i zasluženo iz prošlog života (Pluton u 
12). Trigon u ovom slučaju povezuje i 
parne kuće 4,8, i 12 tako da vidimo da 
se radi o talentovanoj osobi. Vrh 8 kuće 
je na 10°28' znaka Riba u kome se na-
lazi i Jupiter koji se nalazi na stepenu 
egzaltacije Venere, a ona nam dolazi 
sa vrha 10 kuće i njene karijere koji je 
ovde u znaku Bika i tipičan je primer da 
se radi o osobi koja se bavi pevanjem 
i znak je uspešne i plodne karijere ve-
zane za umetnost. Jupiter se nalazi na 
stepenu egzaltacije Venere, a sama Ve-
nera jeste u znaku Strelca koja je u 5 
kući tako da sve ukazuje na njene lepe 
duge noge po kojima je takodje pozna-
ta kao i da je često nosila mini suknje. 
Ovakva pozicija Venere ukazuje da oso-
ba voli ekstravagantnost, luksuz, bogat-
stvo da ima sklonost ka umetnosti, da 
voli da nastupa kao i da se popne na viši 
nivo. Takodje, naglašava ljubav prema 
deci (sva deca i njena i Ajkova jesu sa 
Tinom Tarner ona je brinula o njima), 
kao i prema religiji (promenila je veru 
u Budističku) kao i psihologiji, filozofiji. 

Sunce ima konjukciju sa Merku-
rom u znaku Strelca što ukazuje na vi-
sok nivo inteligencije, na osobu koja je 
optimista, na osobu koja komunicira 
direktno/otvoreno, posebno sa prija-
teljima (vrh 11 u znaku Blizanaca na 
15°20'), da je pričljiva, da joj je u kući 
dosta prometno, ali ukazuje i na česte 
selidbe. Ova pozicija ukazuje da oso-
ba može da napiše delo koje je veliko i 
slavno (izdata je autobiografska knjiga 
»Ja Tina« , koja je kasnije pretočena 
u film). Osim toga, ukazuje i na vezu 
sa mladjim muškarcem negde u ino-
stranstvu (bila je u dugogodišnjoj vezi 
a kasnije se i udala za Erwin-a Bach-a 
i žive u Švajcarskoj). Ako pogledamo 
njen psihološki profil i vrhove kuća 1, 
3, 4 (Lav, Vaga, Škorpion) vidimo da 
pored jake, dominantne ličnosti (znak 
Lava i Strelca) imamo finu osobu koja 
se lepo ophodi sa drugima i koja se tru-
di da stvari drži u balansu (znak Vage 
na vrhu 3 kuće), ali usmerenost drži 
ka izgradnji karijere (Venera u znaku 
Strelca dolazi i iz 10 kuće). Sunce u 4 
kući ukazuje da je osoba puna sažalje-
nja, sposobna da prašta, da zaboravlja 
kao i da je uvek spremna da zaštiti. Na 
prvi pogled sve ukazuje na jaku vatre-
nu, egocentričnu energiju, medjutim 
tokom dalje analize u pitanju je ipak 
izbalansirana, fina osoba, snažne volje 
i izdržljivosti. 

Znak Lava na Ascedentu nam go-
vori o tome da osoba treba da otkrije 
svoju posebnost kroz individualnost i 
kreativnost, tako što će prevazići su-
protnost u odnosu na Sunce , a to je 
planeta Uran koja se ovde nalazi kod 
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samog MC-a u 10 kući njene karijere na 
19°23' znaka Bika (njen glas i pevanje), 
a koji nam dolazi iz 7 kuće odnosa/bra-
ka gde imamo problem. Pored toga, ako 
pogledamo Lunarnu fazu ona je takodje 
7, tako da je i njen životni put definisan 
preko 7 kuće kao i Urana koji je u isto 
vreme suprotnost vladara Ascedenta 
(Sunca) koji treba da se savlada. Vrh 10 
kuće u znaku Bika na 10°42', jeste do-
bar znak za uspešnu i plodnu karijeru 
vezanu za umetnost i lepotu, ali Uran 
je ovde u znaku svoga pada i retrogra-
dan je. Sve ukazuje da je osoba ispred 
svog vremena, da karijeru gradi slede-
ći najmodernije tokove, ali i ukazuje na 
upornost i tvrdoglavost osobe koja se 
dobro snalazi u svim situacijama, kao 
i na jako turbulentnu karijeru i na više 
uspona i padova. Trigon sa Neptunom 
ukazuje na rad na radiju, TV, studiju, 
aspekt je inspiracije i nečeg novog kao i 
zarade od svega toga (Neptun u 2 kući). 
Dispozitor je Venera u 5 kući u znaku 
Strelca koji nam pokazuje usmerenost 
osobe na mesta zabave, kao i da je po-
znata širom sveta. U isto vreme ukazuje 
i na velike ljubavi, ali i afere kao i dru-
gi brak. Osim svega navedenog imamo 
ovde i Mesec koji je jedina planeta u 
vazdušnom znaku Blizanaca u 10 kući 
karijere gde jeste u Izgonu, ali ukazuje 
da osoba lako postaje poznata, javna 
ličnost i da je poznata masama ljudi, da 
je osoba koja ima umetničku crtu, kao 
i da je radoznala, komunikativna i dru-
željubiva. Vidimo da natalna karta ima 
dosta aspekata, što takodje ukazuje da 
osoba ima buran i dinamičan život, pri 
čemu dominira veliki vatreni trigon kao 
i na dobro kruženje te vatrene energije. 

Njen vladar Ascedenta Sunce ima 
egzaktan kvadrat sa Marsom koji se 
nalazi u 7 kući (braka/odnosa), na 
4°48' znaka Riba, predstavlja veoma 
težak aspekt koji ukazuje da osoba ima 
problem sa autoritetima, da sukobi 
počinju već sa ocem (koga sam gore 
napomenula), a kasnije i problem sa 
muškarcima - konkretno u ovom slu-
čaju sa njenim prvim mužem Ikom 
Turnerom koji je tukao, najviše po licu 
kako bi se to i videlo, što jasno pokazu-
je kvadrat sa Marsom i Mesecom (lice). 
U isto vreme imamo opoziciju Sunca i 
Meseca, što sve zajedno čini veliki T 
kvadrat, koji takodje upućuje na pro-
blem, nesklad u odnosima sa ocem/
mužem, ali i na problem u odnosima 
izmedju njenih roditelja. Sledeći eg-
zaktan aspekt jeste opozicija Meseca 
i Merkura koji ukzuje na problem ra-
zuma i osećanja kao i da sama osoba 
čini promene na loše i imamo još jedan 
upečatljiv egzaktan aspekt – kvinku-
nus izmedju Neptuna koji se nalazi u 2 
kući na 25°14' znaka Device kod stepe-
na pada Venere, i Saturna koji se nala-
zi u 9 kući u znaku svoga pada (25°16' 
znaka Ovna) u konjukciji sa Južnim 
čvorom (gubitak), koji ukazuje da je 
Saturn pijan i lažljiv, obzirom da dola-
zi iz 7 kuće, takodje ukazuje na muža. 
Neptun vlada 8 kućom tako da osoba 
ima probleme sa lekovima jer ima kon-
traindikacije kao i probleme sa pogreš-
nim dijagnozama. 

Kada pogledamo vrh 7 kuće (braka/
odnosa) 17°28' znaka Vodolije, vidimo 
da u startu nije baš srećna okolnost. 
Uran kao vladar znaka (želi slobodu) 



8

Tina Turner - Kraljica Rock’n Roll-a Marijana  Jovanović

nalazi se u znaku svoga pada – Biku i 
retrogradan je, a drugi suvladar jeste 
Saturn nalazi se takodje u znaku svoga 
pada (Ovan) i takodje je retrogradan i 
još ima već gore pomenutu konjukci-
ju sa Južnim čvorom (gubitk), ujedno 
i mesto njenog duga preko tog braka i 
date osobe. Sve ukazuje da su tu pro-
blemi i da sam brak kao i njen muž Ike 
idu u pad, koji je rezultirao razvodom. 
Vladar Uran u 10 kući ukazuje na ra-
zvod, a suvladar (Saturn) u 9 kući go-
vori o drugom braku. Fortuna (tačka 
sreće) koja je na 20°39' znaka Vodolije 
kod stepena egzaltacije Neptuna, uka-
zuje da je Tina bila srećna sa brakom 
ali da zbog Neptuna (zamagljenost) 
nije realno mogla da sagleda situaciju. 
U 7 kući nalazi se Mars koji je u znaku 
svoga Izgona – Ribama, koji je ujedno 
i dispozitor suvladara Saturna, koji je u 
gore pomenutom teškom T-kvadratu i 
koji je uvek loš znak za svaku vrstu par-
tnerskog odnosa kao i ortakluka. Sve 
ukazuje da imamo sliku jako povredje-
ne osobe i emotivno kao i fizički, česte 
svadje, neprijatnosti, psovke (Merkur 
kvadrat Mars), jer je sam muškarac 
agresivan, ljut i nezgodan. Uran ima 
kvadrat sa Ascedentom orbisa 2°, koji 
ukazuje na svadje vezane za novac, a 
ako pogledamo i 2 kuću u kojoj se na-
lazi Neptun (gore pomenut) vidimo da 
su i tu laži, prevare, kao i gubitak novca 
(Neptun kod stepena pada Venere). U 
isto vreme to je 8 kuća od 7 kuće (nje-
nog prvog muža Ike) koja ukazuje na 
sklonost ka piću i drogama, (na šta 
ukazuje i Mars u znaku Riba) od čega 
je kasnije i preminuo. Njegova 7 kuća 
jeste u znaku Lava koja ukazuje da je 

u braku i odnosima hteo da dominira 
i da bude glavni, a vladar Sunce se na-
lazi u njegovoj 10 kući, polje karijere, 
tako da vidimo da preko Tine on dolazi 
do uspešne karijere. Već sam gore na-
pomenula da osoba treba da prevazidje 
suprotnost u odnosu na Sunce a to je 
planeta Uran, tako da je ona morala da 
prodje taj put preko supruga i prevazi-
dje ga da bi se ostvarila.

Sredinom sedamdesetih uspeh i 
Ike-ovo grubo ponašanje počinju da 
utiču na odnos izmedju slavnog para. 
Veza se tanjila, a Ike-ovo nipodašta-
vanje prema supruzi postalo je javno 
i sve učestalije, jer su alkohol i koka-
in oduzimali njegov razum. Dok su na 
sceni bili veličanstveni, van nje ona 
je trpela teško nasilje pri čemu se Ike 
trudio da posledice njegovog nasilja 
budu vidljive, što je za Tinu bilo poni-
žavajuće. Tina mu je bila odana i po-
red nasilja, ali jednom prilikom kada 
ju je pretukao da krvi, pobegla je od 
njega sa svega 36 centi u džepu. Utoči-
šte je našla u obližnjem motelu, nakon 
čega je uz pomoć advokata i prijatelja 
otišla u Los Angeles. »Uprkos svemu, 
činila sam mnogo toga kako bih ga 
usrećila. Bila sam njegova Pepeljuga« 
– govorila je Tina.

Ona zahvaljuje njenoj novoj Budi-
stičkoj veri zato što joj je dala hrabro-
sti da se sama suprotstavi. Tina je Ike 
napustila 1976 a svoj razvod je završi-
la 1978 godine.

U svojoj biografiji »Ja, Tina« , ka-
snije pretočenoj u film koji je simbo-
ličan naziv dobio po jednoj od njenih 
najpoznatijih hitova »What’s Love 
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Got to Do with It?« (Šta ljubav ima sa 
tim?), Tina je optužila Ike za nasilje u 
braku, što je on sve do objavljivanja 
svoje autobiografije 2001 godine pori-
cao, ali tada je priznao surovu istinu.

Tokom brakorazvodnog procesa 
Ike je poslao svu decu da žive kod Tine 
koja je tada pokušavala da krene iz 
početka i sama se izbori za svoje me-
sto medju zvezdama, iz braka je izašla 
bez novca ili vlasništva, samo zadrža-
vajući scensko ime koje joj je Ike dao.

Budući da je posle razvoda ostala 
bez ičega, neko vreme je morala da či-
sti stanove kako bi se izdržavala, ali je 
srećom dobila ponudu da sa grupom 
Who glumi u rok operi »Tommy« koju 
je režirao čuveni Ken Rasel, u kome je 
Tina glumila rok kraljicu i pevala ne-
koliko pesama. Prvi veći uspeh na bri-
tanskim top listama postigla je pošto je 
snimila čuvenu pesmu od Ala Green-a 
»Let’s Stay Together« sa kojom se pro-
bila medju 10 najslušanijih pesama. U 
isto vreme propratni album pod nazi-
vom »Private Dancer« prodat je u više 
od 11 miliona primeraka, a na njemu se 
našla pesma »What’s Love Got To Do 
With It« , koja je kasnije proglašena za 
ploču godine, za pesmu godine, a ona 
kao najbolji pop vokalni izvodjač na 
dodeli Grammy nagrade 1985 godine. 
Snimila je i duet sa Bryan Adamsom 
pod naslovom »It's only love«. Tina je 
te iste godine prihvatila ulogu u filmu 
»Mad Max Beyond Thunderdome« sa 
Mel Gibsonom, a numera »We Don’t 
Need Another Hero« postala je hit za 
sva vremena. Iste godine nastupila je 
u duetu sa Mick Jagger-om na Live 

Aid koncertu i singlom »We Are The 
World« dala značajan doprinos do-
brotvornoj akciji Sjedinjenih Država. 

Vodila je nekoliko iscrpnih svet-
skih turneja tokom 1980 i 1990 i izda-
la još veoma uspešnih albuma. Ranih 
90-tih njena pesma «Simply The Best» 
postala je naslovna pesma legendarnog 
britanskog svetskog šampiona u boksu 
Chris-a Eubank-a i himna ragbi lige u 
Australiji.

Postala je popularna u Evropi i 
trajno se tamo preselila. Tina je živela 
u Cirihu i 1985 godine na žurci jedne 
izdavačke kuće, upoznala je svog sa-
dašnjeg parnera, producenta nemač-
ke muzike, šesnaest godina mladjeg 
Ervina Baha, sa kojim je godinu dana 
kasnije započela emotivnu vezu.

Tamnoputa kraljica rokenrola 
najveće muzičke uspehe ostvarila je 
kasnije osamdesetih godina sa albu-
mima »Break Every Rule« i »Foreign 
Affair«, sa kojih su brojne pesme po-
stali svetski hitovi, a jedan od najvećih 
je »Simply the Bes«t. Poznata je i nje-
na numera »Golden Eye« iz istoime-
nog filma o Džejmsu Bondu snimlje-
nog 1995 godine.

Tinin kreativni potencijal možemo 
da vidimo kroz 5 kuću, čiji je vrh na 
15°20' znaka Strelca na samom Car-
skom stepenu, čiji je vladar Jupiter u 8 
kući u znaku Riba u sedištu i na stepe-
nu egzaltacije Venere u velikom trigo-
nu sa Plutonom (vladarem 4) Suncem 
(vladarem Ascedenta), kao i Jupite-
rom (koji je na stepenu egzaltacije Ve-
nere) u sedištu u znaku Riba. Takodje 
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u 5-oj kući, na 24°59' znaka Strelca 
imamo Veneru, tako da se vidi njena 
velika ljubav i njen veliki kreativni po-
tencijal da daje nesebično svoju jaku, 
vatrenu energiju kroz scenski nastup, 
ples, muziku (pevanje). Takodje, preko 
te energije davanja ona u isto vreme i 
dobija energiju tako da ta energija do-
bro kruži. Pošto je Sunce (njen vladar 
Ascedenta) takodje u znaku Strelca 
u konjukciji sa Merkurom, tu vidimo 
njen veliki potencijal vladanja na sce-
ni kako u njenoj zemlji tako i u celom 
svetu gde je imala nastupe. Ona voli da 
zabavlja ljude i tu se ona jako dobro 
oseća, a pošto Venera vlada vrhom 10 
kuće (njene karijere) vidimo njenu ve-
oma uspešnu karijeru preko njenih na-
stupa. Dispozitor je pomenuti Jupiter 
na stepenu egzaltacije Venere u sedištu 
u znaku Riba koji joj donosi veliku sta-
bilnost, zadovoljstvo, bogatstvo.

Publiku i odnose prema interpreta-
ciji, možemo videti preko 7 kuće čiji je 
vrh na 17°25' znaka Vodolije, ukazuje 
da je publika urbanog tipa, da Tina ima 
originalne i uvek inovativne nastupe, a 
da je preko Fortune koja je na 20°39' 
znaka Vodolije srećna što dovodi pu-
bliku do egzaltacije (Fortuna kod ste-
pena egzaltacije Neptuna), što publika 
od nje i očekuje. Vladar 7 kuće jeste 
Uran koji je u 10 kući (njene karijere, 
ali i samih koncerata), koji je u znaku 
Bika što ukazuje na veći deo ženske pu-
blike, takodje je tu u padu tako da su 
one sa možda padom energije, ali pu-
blika koja voli njenu muziku (Uran tri-
gon Neptun), koju Tina njenim glasom 
(Venerom) dovodi do pozitivne energi-

je. Kvadrat Urana sa njenim Asceden-
tom ukazuje na njenu iscrpljenost i gu-
bitak energije posle koncerata. Dispo-
zitor jeste Venera u znaku Strelca u 5 
kući koja ima trigon sa Saturnom (koja 
daje trajnost u karijeri) kao i T kvadrat 
sa Neptunom (u znaku Device u 2 kući) 
i Jupiterom (u znaku Riba u sedištu u 
8 kući), što sve ukazuje na veliko zado-
voljstvo sa koncertima po celom svetu, 
ali i na problem sa finasijama, kako 
zaradjivanja tako i davanja tj. trošenja 
(sklona je velikim troškovima), ujedno 
je i ostajala bez para i zaradjivala čiste-
ći da bi preživela. 

Zašto je Tina Turner imala uspe-
ha od 80-tih godina (kada je ona ima-
la oko 40 godina), možemo pogledati 
preko perioda života. Kada je bila ti-
nejdžerka u periodu Venere u 5 kući u 
znaku Strelca, vidi se da je bila po klu-
bovima i da je imala nastupe, ali i da 
je osetila i bila jako srećna kada peva 
(Jupiter u 8 na stepenu egzaltaciji Ve-
nere), medjutim sam kvadrat sa Jupi-
terom i sa druge strane sa Neptunom 
nisu dozvolili da to bude tako veliki 
uspeh. Tek dispozicijom, kroz vreme 
uočava se da će do uspeha doći – Ju-
piter u 8 na stepenu egzaltacje Venere, 
u sedištu. Sledeći jeste sunčev period - 
Sunce se nalazi u 4 kući (konjukcija sa 
Merkurom) u znaku Strelca u velikom 
skoro vatrenom trigonu sa Plutonom i 
Jupiterom (ujedno i dispozitorom), što 
sve obuhvata kuće 4,8,12, tako da vi-
dimo da se njen talenat ispoljava i da 
uzima maha, ali ovde imamo problem 
sa kvadratom sa Marsom iz 7 kuće bra-
ka koji joj takodje ne dozvoljava da u 
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potpunosti doživi slavu, ali uspeva vre-
menom da ga prevazidje jer je Mars tu 
oslabljen u Izgonu. Tek kada dolazi u 
period Marsa u 7 kuću (braka ali i jav-
nih nastupa) tek onda kada ona uzima 
kormilo u svoje ruke tu nastaje pravi 
uspeh, jer je vladar 7 kuće – Uran vodi 
na sam vrh MC-a, a vladar (ujedno i 
dispozitor) znaka Marsa vodi je na eg-
zaltaciju Venere – njenog glasa i talen-
ta, tako da ona prevazilazi problem 7 
kuće i Urana koji je trebala da prodje. 
U sledećem periodu Jupitera (ujedno 
i dispozitora vladara Ascedenta),ubira 
plodove svoga rada, dobija najveće 
prestižne nagrade i uživa jer je tu u se-
dištu, u velikom trigonu, na stepenu 
egzaltacije Venere i u kući svog triplici-
teta, Jupiter jeste u potpunosti svoj na 
svome, daje svoj maksimum, kao i ona 
u tom periodu. Jupiter je takodje kod 
nje veoma značajan jer je to i sledeći 
njen životni partner Erwin Bach (vrh 8 
kuće u znaku Riba, vladar Jupiter) sa 
kojim je prvo dugo živela u vanbračnoj 
vezi a posle se i udala.

Kada je napunila šezdeset godina, 
Tina je objavila da će naredna turneja 
biti ujedno i poslednja, odlučila je da 
ode u penziju i uživa u mirnom životu 
sa svojim dugogodišnjim partnerom 
Erwin Bach-om sa kojim deli dom u 
najluksuznijem delu Ciriha u Švajcar-
skoj. Tada se opraštala od publike ve-
rujući da je došao kraj njene muzičke 
karijere, ali su njene prijateljice Opra 
Vinfri i Sofija Loren uspele da je na-
govore da se još nekoliko puta vrati 
na scenu. Te iste godine ostala je bez 
majke sa kojom nikada nije uspela da 

izgladi odnose (opozicija Sunca i Me-
seca). Tinin bivši suprug Ike, dugo je 
patio od bolesti kardiovaskularnog si-
stema, a nakon predoziranja kokaina 
preminuo je u svojoj 76-toj godini. 

Tokom 2003 godine udružila se 
sa Phil Collins-om u snimanju pe-
sme »Great Spirits« za Diznijev film 
»Bother Bear«, a u 2004-toj izdala 
je poslednji album sa najvećim hito-
vima »All the best« koji je napravio 
najveći debi na listama, 2005-te do-
bija »Kennedu Center Honors« koji se 
dodeljuje u Washington-u svakog de-
cembra i tako se pridružila eliti u kojoj 
su Aretha Frankin, Ray Charles, Little 
Richard i Chuck Berry.

Danas je zovu rok baka, u odličnoj 
je formi tako da je snimila glamuro-
znu naslovnu stranu za časopis Vo-
gue, čime je nadmašila glumicu Meril 
Strip, koja je u 62-oj godini bila naj-
starija žena koja se pojavila na na-
slovnoj strani ovog prestižnog časo-
pisa. Živi u Švajcarskoj već skoro 20 
godina, odrekla se američkog držav-
ljanstva, takodje se udala za dugogo-
dišnjeg partnera Erwin Bach-a.

Jednom prilikom je izjavila da se u 
Švajcarskoj divno oseća kao kod svo-
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je kuće. Tinina 1 kuća počinje u znaku 
Lava a dalje prelazi u znak Device što je 
simbol Švajcarske, što već može da na-
govesti da kasnije u životu može da joj 
odgovara mesto za život sa tom simbo-
likom. Vladar znaka Device – Merkur 
nalazi se u njenoj 4 kući u konjukciji 
sa Suncem vladarem njenog Asceden-
ta, sve u znaku Strelca što potvrdjuje 
da će imati dom negde u inostranstvu. 
Dispozitor je Jupiter u svom sedištu 
dobro pozicioniran na stepenu egzal-
tacije Venere koja takodje boji znak 
Strelca pa i Jupitera, što sve ukazuje da 
se ona tamo dobro oseća, da uživa i da 
živi svoj veliki trigon.

Razlog zbog koga sam ja želela da 
opišem baš njenu natalnu kartu leži u 
tome da sam bila jako privučena nje-
nom fantastičnom energijom i upor-
nošču da istraje, a da se ujedno izbo-
ri sa životnim problemima, to se sve 
može videti iz položaja mog vladara 
Ascedenta – Meseca koji ima egzaktan 
kvinkunus sa njenim vladarem Asce-
denta – Suncem koji je u njenoj 4 kući 
na 4° znaka Strelca, što sve odgovara 
mom Mesecu gde se oseća kao u svojoj 
kući, a u isto vreme ima egzaktan tri-
gon sa njenim Marsom koji je u njenoj 
7 kući, tako da se vidi da mi se dopa-
daju njeni scenski nastupi. Pored toga 
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moj natalni Mesec se nalazi u njenoj 
11 kući što predstavlja njenog astrolo-
ga. U mojoj natalnoj karti preovladjuje 
vodeni element i vodeni trigon, moja 
energija je oslabljena, tako da nije neo-
bično da me je privukla ta njena velika 
vatrena energija, koja meni nedostaje. 
Takodje, moj vrh 3 kuće (pisanje) koji 
je na 20°17' znaka Lava jeste u konjuk-
ciji sa njenim Ascedentom orbisa 3°, 
tako da ne čudi što baš pišem o njoj. 
Merkur (pisanje) koji je u mojoj natal-
noj karti na 22°34' Vodolije ima sekstil 
sa njenim Saturnom orbisa 3°, tako 
da takodje potvrdjuje da pišem o njoj 
kada je ona u poznijim godinama (ona 

sada ima punih 77 godina). Ono što je 
najneobičnije jeste egzaktno ukrštanje 
ose čvorova u veliki kvadrat.

Tina Turner jeste očigledan primer 
osobe koja je uspela da savlada svoju 
suprotnost u odnosu na njeno Sunce – 
Uran, da preko divne karijere, javnih 
nastupa, a uz pomoć Jupitera i njene 
velike energije prodje svoj životni put 
koji je definisan 7 kućom, kao i da ot-
krije svoju posebnost kroz individu-
alnost i kreativnost, ali i uz nesebično 
davanje na sceni zbog čega i jeste za-
služeno dobila naziv »Kraljica Rock'n 
Roll-a«.


